
  č.j. 66160−19/OVS−brt 
  spis: 8847−2019 
  číslo smlouvy: 0787−2019 

Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb 

 

PRAKTIK SVITAVY s.r.o. 
se sídlem: U Dráhy 614, 253 03 Chýně 
IČO: 06432581 
Zastoupený: MUDr. Jiřím Šoupalem, jednatelem 
Adresa ordinace: náměstí Míru 51/63, 568 02 Svitavy 
tel.  
dále též „poskytovatel“ na straně jedné, 
 
a 
 
město Svitavy 
se sídlem: T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy 
IČO: 00277444 
Zastoupený: Mgr. Davidem Šimkem, starostou 
(dále též „objednatel“) na straně druhé (dále též „smluvní strany“), 

 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, ve smyslu § 53 a násl. zákona č. 373/2011 Sb.,  
o specifických zdravotních službách, tuto smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb. 
 

I. 
Vymezení smluvních stran 

 
1. Poskytovatel je subjektem poskytujícím pracovnělékařské služby.  

2. Objednatel je subjektem zaměstnávajícím osoby v pracovněprávních vztazích, jehož 
zákonnou povinností je zajištění poskytování pracovnělékařských služeb. 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 
1. Poskytovatel se zavazuje zajistit pracovnělékařské služby a služby související 

s pracovnělékařskými službami objednateli a objednatel se zavazuje poskytnout pro 
činnost poskytovatele potřebnou součinnost a uhradit za tuto činnost sjednanou úhradu. 

 
III. 

Věcný rozsah pracovnělékařských služeb 
 

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit pracovně lékařské služby v tomto rozsahu: 

a) provádět na základě žádosti objednatele pracovnělékařské prohlídky, 
b) poskytovat objednateli odbornou poradenskou a konzultační činnost v oblasti 

pracovnělékařské péče, kategorizace prací apod., 
c) vykonávat na žádost objednatele pravidelný dohled na pracovištích objednatele a nad 

pracemi vykonávanými zaměstnanci, 
d) provádět školení zaměstnanců v oblasti první pomoci. 



  č.j. 66160−19/OVS−brt 
  spis: 8847−2019 
  číslo smlouvy: 0787−2019 

 
IV. 

Způsob a podmínky poskytování pracovnělékařských služeb 
 

1. Poskytovatel bude zajišťovat pracovnělékařské služby týkající se zaměstnanců 
objednatele; za tímto účelem bude poskytovateli předávat průběžně aktualizovaný 
seznam zaměstnanců, dojde−li ke změně osoby zaměstnance nebo počtu zaměstnanců.  

2. Poskytovatel od objednatele obdrží kategorizací prací, event. její aktualizaci pokud 
vznikne během smluvního vztahu.  

3. Poskytovatel dále od objednatele obdrží seznam zaměstnanců s uznanou nemocí 

z povolání či pracovním omezením.  

4. Místem poskytování pracovnělékařských služeb je: ordinace všeobecného praktického 
lékaře, nám. Míru, 51/63, Svitavy, 568 02.  

5. Objednatel objedná zaměstnance nebo osobu ucházející se o zaměstnání (dále též 
„zaměstnanec“)  na pracovnělékařskou  prohlídku.  Při odeslání zaměstnance 
k pracovnělékařské prohlídce objednatel zaměstnance vybaví žádostí obsahující údaje  
o druhu práce, režimu práce a pracovních podmínkách, ke kterým je posouzení 
zaměstnance požadováno, a informuje ho, že je povinen při pracovnělékařské prohlídce 
předložit výpis ze zdravotní dokumentace vedené o zaměstnanci registrujícím praktickým 
lékařem. Pokud zaměstnanec tento výpis nepředloží, nelze pracovnělékařskou prohlídku 
provést. Výpis není zapotřebí, je−li zaměstnanec registrován u poskytovatele. 

6. Poskytovatel seznámí posuzovaného zaměstnance nebo osobu ucházející se o zaměstnání 
s posudkovým závěrem vyplývajícím z pracovnělékařské prohlídky. 

7. Objednatel posílá své zaměstnance na periodické pracovnělékařské prohlídky v řádných 
termínech, za tím účelem vede lhůtník periodických pracovnělékařských prohlídek.  

8. Kontaktní osobou ze strany poskytovatele je sestra ordinace. Kontaktní osobou ze strany 
objednatele je:  

9. Email na zasílání elektronických faktur je:  

 
V. 

Úhrada za poskytnuté pracovnělékařské služby 
 

1. Vstupní pracovnělékařskou prohlídku hradí zaměstnanec hotově oproti řádnému dokladu 
o zaplacení, event. po předchozí domluvě formou faktury. 

 

2. Ceník pracovnělékařských služeb s ohledem na čl. III odst. 1 této smlouvy:  

a) pracovnělékařské prohlídky (vstupní, periodická, mimořádná či výstupní prohlídka):   
700,− Kč,  

b) odborná poradenská a konzultační činnost: 900,− Kč za každou započatou hodinu 
práce, 

c) dohled: 900,− Kč bez DPH za každou započatou hodinu práce, 



  č.j. 66160−19/OVS−brt 
  spis: 8847−2019 
  číslo smlouvy: 0787−2019 

d) školení zaměstnanců v oblasti první pomoci sestrou: 500,− Kč za každou započatou 
hodinu.  

e) úhrada za odborná vyšetření, provedená v rámci pracovnělékařských prohlídek, která 
jsou předpokladem k vystavení lékařského posudku o zdravotní způsobilosti k práci  
a která se neprovádí na provozovně poskytovatele se řídí ceníkem smluvního partnera. 
Vyšetřovaní jsou obvykle referováni k vyšetření do Svitavské nemocnice.  

 
3. Výkony b+c+d+e článku V, odstavec 2 jsou prováděny vždy po předchozí výzvě 

objednatele, přičemž objednatel je dopředu upozorněn na plánovaný časový rozsah 
jednotlivých činností. Výkony budou hrazeny formou faktury.  

 

VI. 

Ostatní ujednání 
 

1. V případě, že zaměstnanec nebo osoba ucházející se o zaměstnání je cizím státním 
příslušníkem, předloží taková osoba při vstupní pracovnělékařské prohlídce doklad 
totožnosti. Při nedostatečné znalosti češtiny či angličtiny se dostaví s kompetentním 
překladatelem.  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že dle platné právní úpravy, lze zahrnovat náklady 
spojené s pracovnělékařskými službami mezi daňové výdaje (náklady), vynaložené na 
dosažení, zajištění a udržení příjmů. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

nabývá uveřejněním v registru smluv.  

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu lze ukončit dohodou nebo výpovědí 
kterékoliv ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet prvého dne 
měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

3. V případě ukončení této smlouvy se poskytovatel zavazuje k předání zdravotní 
dokumentace novému poskytovateli pracovnělékařských služeb z  důvodu zajištění 
kontinuity pracovnělékařských služeb zaměstnavatelem. 

4. Tato smlouva může být změněna nebo doplněna pouze formou písemných dodatků k ní. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.   

 

 

 

 



  č.j. 66160−19/OVS−brt 
  spis: 8847−2019 
  číslo smlouvy: 0787−2019 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění: 

Uzavření této smlouvy o zajišťování pracovnělékařských služeb bylo schváleno Radou města 
Svitavy dne 2. 12. 2019. 

 

Svitavy, dne: …………2019 

 

 

 

 

………….…………………………                         …………………………………… 

   razítko, podpis za poskytovatele                   razítko, podpis za objednatele 

 

 


		posta@svitavy.cz
	2019-12-04T14:59:49+0100
	Město Svitavy




